ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số: 204 /GDĐT

Quận 10, ngày 17 tháng 3 năm 2016
V/v phát động chương trình “GO English Project” của ETS
                 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở
Căn cứ theo văn bản số 619/GDĐT-TH ngày 11/3/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc phát động chương trình “GO English Project”, Phòng Giáo dục và Đào tạo phát động chương trình “GO English Profect” như sau:
Thành phần:

Học sinh tiểu học và THCS (từ lớp 3 đến lớp 9 năm học 2015 - 2016);

Giáo viên và học sinh đăng ký theo lớp trên tinh thần tự nguyện.

Nội dung:

Học sinh (tập thể lớp) sẽ cùng nhau thực hiện dự án với sự hướng dẫn của các giáo viên tiếng Anh, sử dụng vốn kiến thức bằng tiếng Anh thực hiện bài tham dự theo lớp bằng một trong những hình thức sau:

Quảng cáo phát thanh (file ghi âm trong 60 giây),

Quảng cáo video (file video trong 60 giây),

Quảng cáo trên báo (file Word/PDF không quá 200 từ),
Quảng cáo hình ảnh (file ảnh).

Yêu cầu:

Dự án nêu bật những điều thú vị, những suy nghĩ, ý tưởng sáng tạo về những nét văn hóa đặc trưng nơi học sinh sinh sống, qua đó thuyết phục mọi người đến thăm thành phố của mình.
Hình thức tham dự:

Học sinh sẽ nộp bài cho dự án của lớp mình trên trang www.ets.org/toefl/goenglish của ETS (xem công văn đính kèm).
Nhằm khuyến khích việc sử dụng tiếng Anh vào một hoạt động ngôn ngữ thực tế và tạo một sân chơi tiếng Anh hữu ích cho học sinh, đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học và Trung học cơ sở phát động chương trình “GO English Project” đến giáo viên tiếng Anh và học sinh trong nhà trường./.

    TRƯỞNG PHÒNG

   Nơi nhận:

(đã ký)
-  Như trên;

-  Lưu VT.

         Nguyễn Thành Văn